Cum vero multi constituti- tionem Pauli limi- mitent in ali- quibus casibus,

§ 2. Cumque (sicut accepimus) non desint qui, post reassumptionem in Camera Apostolica, ut praesertur, factam contra fiscum, in signaturis adhuc ad alios iudices trahere conantur diversis praetextibus, ac praecipue quando pro tempore procuratores fiscales coram aliis iudicibus, aliquando per incuriam vel multiplicitatem negotiorum, proprii in hoc privilegii fori non memores, agere

vel respondere vel alias in iudees non suos consentire cooperunt, ac etiam quando in proeessu causarum, inter privatos, interesse fisci detegitur principaliter vel secundario.

§ 3. Nos, attentes quod privilegium fori fisco concessum concernit publicum, et quod, ista ratione, idem Paulus praedecessor causas inter fiscum et privatum, etiam alibi instructas, per praemissum motum proprium avocavit, et quod quandcumque, etiam in eausis quae inter privatos aguntur, detegitur fisci interesse, sive principaliter sive secundario, idem fiseus debet gaudere sui fori privilegio, et alios trahere et non trahi; motu simili, ex eerta scientia, haesitationes et difficultates huiusmodi submovere, ac etiam fiseo nostro et illius pro tempore proeuratoris ineommoditatì ac indignitati occurrere cupientes et debentes, motu simili ac ex eerta scientia, praemissum motum proprium, tam quoad iam alibi, etiam in Rota, et motu proprio eommissas et alias cooptasque in posterum committendas vel alias incipiendas causas, innovamus. Declarantes illum extendi et, quatenus opus sit, extendentes etiam ad eausas, in quibus procurator fisci, agendo vel defendendo, coram aliis iudicibus et tribunalibus comparendo, vel alias consensisset et illorum iurisdictionem prorogasset; ac etiam ubi interesse fisci, sive principaliter sive secundario, in causis iani inter privatos cooptis, detergeretur, dummodo sit interesse civile, et dummodo causae huiusmodi, etiam quod in illis vertatur interesse fisci, non sint per commissiones manu nostra propria, scientes de interesse fisci, aliis iudicibus et tribunalibus, cum speciali et expressa praesentis motus proprii derogatione, eomissae non fuerint, quas nolumus praesentibus esse comprehensas, sed semper exceptas.

Hic Pontifex extendit dictam constitutionem etiam ad illos casus;

**§ 4.** Dantes, salvis praemissis, eisdem Cameralibus que dat cognitionem omnium causarum a Papam non commissarum, liberam facultatem et auctoritatem, praedictis et aliis quibusvis inhibendum fuerit, in Romana Curia et extra eam, et sub censuris et poenis, etiam quoad causas similes in futurum extra Cameram committendas, propria eorum auctoritate, sine alio nostro mandato nec signatura, inhibendi, et in causis huiusmodi, non obstantibus quibuscumque signaturis et inhibitionibus hactenus factis et in futurum faciendis, nisi commissiones in futurum praesentandae, manu nostra, cum praesentium de verbo ad verbum insertione et illarum derogatione, signatae fuerint, procedendi, ostiandi, declarandi, aggravandi, reaggravandi, interdictum ponendi, auxiliumque brachii saecularis invocandi, ceteraque alia faciendi, dicendi, gerendi et exequendi, quae in praemissis et circa ea necessaria seu quomodolibet opportuna fuerint.